
令和 5 年 7 月吉日 

お得意様各位 

 

 

 

                   

一部製品の価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 掲題の件となりますが、昨年に価格改定のご協力をいただいたばかりではございますが、

一部の製品につきまして価格改定のお願いをしたく、ご案内申し上げます。 

ご承知と存じますが、各原材料費の高騰が継続している事に加え、プレス、接合、表面

処理など各金属加工費のコスト増加や、製品によっては海外サプライチェーンの混乱の影

響から、日本国内への製造に切り替えを進めている事情も重なり、それら製品では製造原

価上昇率が昨年度に対し 150％超となっているものもあり、前回ご案内しました価格帯では

上昇した製造原価を吸収することが困難な状況になりました。 

弊社としましては自助努力により製造コストの高騰を吸収するべく努めて参りましたが、

製品の品質の維持、向上ならびに安定供給をおこなっていくため、心苦しい限りではござ

いますが、この度、製品価格の改定をお願いさせていただくこととなりました。 

お得意様に於かれましては、大変ご迷惑をおかけすることになり、誠に恐縮ではござい

ますが、何卒、窮状をご賢察の上、ご理解とご了承を賜りますよう御願い申し上げます。 

  

今後とも引き続き、より一層の品質・サービスの向上を目指して参る所存でございます

ので、変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しく御願い申し上げます。 

敬具 

 

                 記 

 

・価格改定実施日    令和 5 年 8 月出荷分より 

 

・対象商品       ホッパー製品、ローラーバンド製品など 

 

・改定率        30％～50％ 

 

 

以上  


